چرخگر بازگشت و آب چشم خود بر آتش افگند آتش فرو مرد و ناپدید شد. (گویا اعتمادی، 1316: 15-16)

به امر سلطان غیاث الدین غوری مسجد جامع هرات سر از نو در سال 597 ه ق مطابق 1200 میلادی تعمیر و آباد گردید. بنا بر علاقه‌ای که سلطان غیاث الدین به این مسجد داشت، در زمان حیات خود گنبد بسیار با شکوهی متصل مسجد در سمت شمال برای مدفن خود ساخت که در سال 599 ه ق بعد از وفات در آنجا دفن گردید. بنای مسجد در زمان متوفی (607 ه ق) عمارت مسجد را به اتمام رساند.